
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.136 35Sexta-feira, 06 DE MARÇO DE 2020

tencentes aos serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FPEHCGV, pelo prazo de 12(doze) meses, conforme es-
pecifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante 
do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 20/03/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 530695

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESCISÃO CONTRATUAL
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
Considerando a cláusula IX do item 9.2, letra “A” do Contrato Administrati-
vo, baseado na Lei Complementar nº 07-25/09/1991.
R E S O L V E:
RESCINDIR a contar de 05/03/2020, o Contrato Administrativo fi rmado 
entre a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FH-
CGV e GABRIELA GUEDES RODRIGUES, Enfermeiro, publicado no DOE/PA 
nº 33.651, de 06/07/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da FHCGV, em 02/03/2020.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 530321
RESCISÃO CONTRATUAL

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
Considerando a cláusula IX do item 9.2, letra “A” do Contrato Administrati-
vo, baseado na Lei Complementar nº 07-25/09/1991.
R E S O L V E:
RESCINDIR a contar de 05/03/2020, o Contrato Administrativo fi rmado 
entre a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - 
FHCGV e ELIWELTON CLEYTON SANTOS DE SOUZA, Técnico de Enferma-
gem – experiência em Hemodiálise, publicado no DOE/PA nº 33.651, de 
06/07/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da FHCGV, em 02/03/2020.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 530319

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 21 DE 05 DE MARÇO DE 2020
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando de 
suas atribuições, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.879/2019 
– CCG de 18.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Disciplinar nº 2018/486548 
instaurado por meio da PORTARIA Nº 187 de 28/11/2019, publicada no 
DOE nº 34.048 de 03/12/2019, e prorrogado pela PORTARIA Nº 016 de 
03/02/2020, publicada no DOE nº 34.109 de 06/02/2020;
CONSIDERANDO a solicitação contida na C.I nº 20/CPPADS/HRAS/SESPA 
de 05/03/2020, Protocolo 2020/184047;
RESOLVE:
Art. 1º- Substituir a servidora Laudecy Amorim Pinto, Enfermeiro, Id. Fun-
cional nº 5105030-2, pela servidora Débora Keila Nascimento de Almeida, 
Fisioterapeuta, Id. Funcional nº 54182991-3;
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS.
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 530590

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 47 DE 05 DE MARÇO DE 2020
Objetivo: VIAGEM DE TUCURUÍ/MARABÁ PARA BUSCAR MATERIAL DE LA-
BORATÓRIO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): MARABÁ/PA - BRASIL
Servidor (es): 5913735-1/ CARLOS CEZAR FERREIRA CAMPOS/ 1,5 diárias 
/ de 19.02.2020 a 20.02.2020
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 530671
PORTARIA Nº 48 DE 05 DE MARÇO DE 2020

Objetivo: VIAGEM A BELEM PARA REUNIÃO TÉCNICA QUE SERÁ REALIZA-
DA NO HOSPITAL BARROS BARRETOS SOBRE A ATUAÇÃO DO HOSPITAL 
REGIONAL DE TUCURUÍ COMO RETAGUARDA AO ATENDIMENTO A PACIEN-
TES COM SUSPEITA DE CORONAVÍRUS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 57192359-2/ ANA GABRIELA SABAA SRUR DE ANDRADE/ 
2,5 diárias / de 02.03.2020 a 04.03.2020
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 530672

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA
.

      PORTARIA N.º 093 DE 03 DE MARÇO DE 2.020
A Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de Nº 4.820/2019 
– CCG de 26 de setembro de 2.019, publicada no DOE Nº 33.995 de 27 de 
setembro de 2.019.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora SOLANGE COELHO MOREIRA SANTOS, 
Matricula: 5952011-1, cargo Assistente de Hospital Regional, código: GEP-
DAS-012.3, nomeada através da PORTARIA Nº 5.095/2019 - CCG de 07 de 
novembro de 2.019, publicada no DOE Nº 34.030 de 08 de novembro de 
2.019, com lotação na SESPA/Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 
para responder pela Direção Geral do Hospital Regional de Conceição do 
Araguaia no período de 04 a 18 de março de 2.020.
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Conceição do Araguaia, 03 de março de 2.020.
_____________________________
Marcela Rodrigues dos Santos
Diretora do HRCA
Port. nº 4.820/2.019-CCG

Protocolo: 530367

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 091 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020
Nº de dias de Licença: 60 (sessenta)
Nome do Servidor (a): DANIELLE DIAS BARROS
Matricula: 5897660/1
Cargo: Agente de Portaria
Triênio aquisitivo: 27.01.2015 a 26.01.2018
Período: 04.03.2020 a 02.05.2020

PORTARIA Nº 092 DE 02 DE MARÇO DE 2020
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): LENIRA DE ARAÚJO GOMES
Matricula: 5139430/1
Cargo: Enfermeiro
Triênio referente: 04/07/1996 a 03/07/1999
Período: 15/04/2020 a 14/05/2020


